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República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

Consejo Seccional de la Judicatura de Antioquia 

                                                        Sala Administrativa 

 
ACUERDO No. CSJA-SA-11–148 

(Noviembre 30 de 2011) 
 
“Por medio de la cual se conforma la lista de candidatos para proveer cargos de Juez 
(as) de los Juzgados Promiscuos Municipales y Promiscuos del Circuito del Distrito 

Judicial de Antioquia.” 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA  

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
por los artículos 256 de la Constitución Nacional, 132 Nral 1, 162, 165, 166 de la Ley 
270 de 1996, el Acuerdo Reglamentario de la Sala Administrativa del Consejo Superior 
de la Judicatura No PSAA08-4536 de 2008 y de conformidad con lo aprobado en la 
sesión de la Sala Administrativa de noviembre 30/11, 
  

ACUERDA 
 

ARTÍCULO PRIMERO – Conformar la lista de candidatos destinada a la provisión de 
el cargo de  Juez de los Juzgados Promiscuos Municipales y Promiscuos del Circuito 
del Distrito Judicial de Antioquia,  tomada del Registro de Elegibles conformado  en 
desarrollo de los Acuerdos N° 4132 de 2007 y 4528 de 2008, que convocaron a 
concurso de méritos para la provisión de cargos de funcionarios de la Rama Judicial y 
que optaron por las sedes vacantes publicadas por la Unidad de Administración de 
Carrera Judicial del Consejo Superior de la Judicatura  en junio 01/11. 
 
1. JUZGADO 1° PROMISCUO DEL CIRCUITO  DE ABEJORRAL – ANTIOQUIA. 
 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 10281858 CÁRDENAS RESTREPO JULIÁN GUILLERMO 745,05 

2 71668900 CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO 731,85 

3 98557936 CARDONA SOSSA JUAN DIEGO 731,44 

4 98499041 ZAPATA PATIÑO SERGIO 729,20 

5 43520600 PÉREZ TRUJILLO MARÍA MARCELA 728,98 

6 3393919 IBARRA  JORGE HUMBERTO 726,06 

7 19437562 PACHECO VELANDIA JOSÉ WILSON 707,39 

8 32500586 IBARRA RUIZ LUZ HELENA 705,26 

9 15328250 VÁSQUEZ CUARTAS OMAR 702,62 

10 98481740 LONDOÑO BRAND WILLIAM FERNANDO 691,22 

 
 
2. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE ANGOSTURA – ANTIOQUIA. 

 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 
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1 6879799 GÓMEZ PADILLA FREDDY EDGARDO 666,04 

2 72197969 JARAMILLO CHAVARRIA MARIO FERNANDO 635,31 

3 43740209 JIMÉNEZ LONDOÑO GLORIA MARÍA 627,31 

4 85439191 SANTANA MADERA HERNANDO 621,44 

5 73188522 RODRÍGUEZ PORTO RICHARD ALBERTO 616,84 

6 24585000 PINEDA CASTRO DIANA KARINA 613,18 

7 6646875 MEJÍA JIMÉNEZ HAROLD 610,70 

8 77196011 AGUILAR CARO LUIS GUILLERMO 605,01 

9 13070455 SOTO FRAGA SAULO ENRIQUE 603,74 

10 7223810 RODAS PÉREZ CARLOS EDUARDO 584,00 

11 7603942 URIBE HENRÍQUEZ RAFAEL DE JESÚS 574,67 

12 63526842 CAICEDO SUAREZ ROSANA FRANCISCA 488,14 

 
 
3.  JUZGADO 1° PROMISCUO DEL CIRCUITO DE CISNEROS – ANTIOQUIA. 

 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 10281858 CÁRDENAS RESTREPO JULIÁN GUILLERMO 745,05 

2 36669762 CASTELLON GIRALDO YAENS LORENA 734,56 

3 71668900 CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO 731,85 

4 98557936 CARDONA SOSSA JUAN DIEGO 731,44 

5 98499041 ZAPATA PATIÑO SERGIO 729,20 

6 43520600 PÉREZ TRUJILLO MARÍA MARCELA 728,98 

7 3393919 IBARRA  JORGE HUMBERTO 726,06 

8 19437562 PACHECO VELANDIA JOSÉ WILSON 707,39 

9 15506987 JIMÉNEZ URAN JORGE LEÓN 706,08 

10 32500586 IBARRA RUIZ LUZ HELENA 705,26 

 
 
4. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE FRONTINO – ANTIOQUIA 

 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 5457511 LEAL GONZÁLEZ MIGUEL ÁNGEL 637,78 

2 43252882 VENENCIA GALEANO NATALIA MARÍA 629,05 

3 71375538 ORDOÑEZ GUZMÁN ÁLVARO EDUARDO 622,94 

4 85439191 SANTANA MADERA HERNANDO 621,44 

5 42134200 ARANGO CALVO LUZ ADRIANA 617,28 

6 73188522 RODRÍGUEZ PORTO RICHARD ALBERTO 616,84 

7 24585000 PINEDA CASTRO DIANA KARINA 613,18 

8 43200369 SANTA RIAZA YAZMIN LILIANA 612,91 

9 71798932 MUÑOZ SIERRA ÁLVARO MAURICIO 612,18 

10 9395999 CAYCEDO BELTRAN HOLMAN STUART 588,81 

11 7223810 RODAS PÉREZ CARLOS EDUARDO 584,00 

12 7603942 URIBE HENRIQUEZ RAFAEL DE JESÚS 574,67 
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13 63526842 CAICEDO SUAREZ ROSANA FRANCISCA 488,14 

 
 
5. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE OLAYA – ANTIOQUIA. 
 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 15338154 SALAZAR JIMÉNEZ HÉCTOR CONSTANTINO 679,69 

2 70096853 ARIAS PINO LUIS ALBERTO 668,66 

3 75083797 GUTIÉRREZ GIRALDO LUIS FERNANDO 667,58 

4 6879799 GÓMEZ PADILLA FREDDY EDGARDO 666,04 

5 7176361 BUITRAGO VARGAS YOHAN MANUEL 665,61 

6 71777607 RUEDA SEPÚLVEDA WILLIAM 656,15 

7 27094183 PAZ ALAVA MARÍA TERESA 654,55 

8 98552691 GÓMEZ MEJÍA JULIO CESAR 653,20 

9 37123334 
BECERRA MORAN ANA MERCEDES DEL 
ROSARIO 633,84 

10 43740209 JIMÉNEZ LONDOÑO GLORIA MARÍA 627,31 

 
 

6. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN CARLOS – ANTIOQUIA. 
 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 7176361 BUITRAGO VARGAS YOHAN MANUEL 665,61 

2 27094183 PAZ ALAVA MARIA TERESA 654,55 

3 85439191 SANTANA MADERA HERNANDO 621,44 

4 73188522 RODRÍGUEZ PORTO RICHARD ALBERTO 616,84 

5 71798932 MUÑOZ SIERRA ÁLVARO MAURICIO 612,18 

6 6646875 MEJÍA JIMÉNEZ HAROLD 610,70 

7 5254989 CUATIN NAVARRETE ALBEIRO SALOMON 608,62 

8 13070455 SOTO FRAGA SAULO ENRIQUE 603,74 

9 7223810 RODAS PÉREZ CARLOS EDUARDO 584,00 

10 7603942 URIBE HENRÍQUEZ RAFAEL DE JESÚS 574,67 

11 24694678 PATIÑO LÓPEZ EIDA YULADIS 565,33 

12 63526842 CAICEDO SUAREZ ROSANA FRANCISCA 488,14 

 
 

7. JUZGADO 1° PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN JERÓNIMO – ANTIOQUIA. 
 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 71799506 CASTAÑEDA DUQUE DAVID ALEJANDRO 708,44 

2 42759311 GIRALDO OSORNO ADRIANA PATRICIA 708,04 

3 73183581 GARCÍA GRANADOS CARLOS EDUARDO 707,74 

4 43635588 SALAZAR PUERTA DIANA MARCELA 706,77 

5 78028667 PINTO VILLEGAS ALONSO ANDRÉS 704,66 
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6 13071041 GUERRERO OSEJO DIEGO FERNANDO 700,80 

7 27093826 MAYA JURADO ANGELY AMPARO 700,10 

8 71310212 TISNES PALACIO JUAN SEBASTIÁN 691,70 

9 32500586 IBARRA RUIZ LUZ HELENA 688,48 

10 71698863 VASCO ARENAS ARISTIDES EUGENIO 682,55 

 
 
8. JUZGADO 1° PROMISCUO DEL CIRCUITO DE SANTA FE DE ANTIOQUIA – 
ANTIOQUIA.  
 

Orden 
Lista 

Cédula Nombre Total 

1 71654325 CARDONA JARAMILLO JUAN GONZALO 754,75 

2 27079805 ESCANDON NARVAEZ MARÍA LEONOR 747,63 

3 70285843 ALZATE GIL ARCESIO DE JESÚS 745,63 

4 10281858 CÁRDENAS RESTREPO JULIÁN GUILLERMO 745,05 

5 79362688 GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ NELSON RICARDO 738,59 

6 36669762 CASTELLON GIRALDO YAENS LORENA 734,56 

7 71668900 CARDONA CASTANO JORGE ALBERTO 731,85 

8 98557936 CARDONA SOSSA JUAN DIEGO 731,44 

9 98499041 ZAPATA PATIÑO SERGIO 729,20 

10 43520600 PÉREZ TRUJILLO MARÍA MARCELA 728,98 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. – El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación en la página Web de la Rama Judicial y contra el mismo no procede 
recurso en la vía gubernativa. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
Dado en Medellín, a los treinta (30) días del mes de noviembre de dos mil once (2011). 
 
 
 
 

MARÍA EUGENIA OSORIO CADAVID  
          Presidenta 

         
 
 
 
       RAFAEL GUILLERMO VÁSQUEZ GÓMEZ 

                                      Secretario 
 

 

 

 

 

 

R.V.G 


